Assertio tertia. Beatisima Virgo præ magnitudine etaque acerbitate dolorum, quos ex passione Christi Domini stans juxta Crucem concepit, a multis sensibus abducta incidit in mentis excessum, sive exultaciam. Hanc sententiam aperte alteranter docet Salmeron. Tomo 3. Tract. 43. ubi agens de Crucifixione, quo Christus Crucem bajulans Mattheus occurrit, contra eos, qui afflerebant Virginem, tunc psalmus mortuam fuisse; ipse affirmat, & occulsi Virginem fortassis raptam fuisse à DEO, & in ecclasiā elevatam, in qua de mortis ipsius Christi orationis, & fructu ejus, ac de causis, nempe de peccatis hominum eruditā fuit, & inde maximis doloribus cor ejus fuisse affectum, in commemoratione Filii & omnium nostrorum.

Antequam assertiōnēm hanc comprobemus, aliquae sunt præmittenda. Primum, aliquando DEO purissimis animabus spirituales penas, & cruciatus divinitus immittit, quæ quidem penas eas summoperè purificant, ac perficiunt. De hoc penarum spirituallium genere egregie dicitur B. Mater Tereſia à IESV, quæ post magnam harum penarum experientiam, de earum excellentia, & nobilitate, mansio 6. cap. 2. & vita sua cap. 20. metit, ita scribi: *Hæc pona verè est efficiens divinitatē ipsius, & est veluti sagitta ignea, quæ animam phœnix transfigit; & ut exultimo, dolor ab ea cauifatus habet non sentitur in illa parte animæ, ubi alia penit. sed in profundiori anima, ubi fulgor istud citio lib. 10. p. 1.*

Cap. 6. pertransiens quidquid in nobis terrenum reperit, cap. 2. & in palverem convertit, & tempore quo hac possumus ibi perdura nullius rei possumus habere memorem. etiam, quia in illo puncto ita anima potentias ligat, ut nullo modo libera remaneant, nisi transfixa. P. tum, ut a percipiatur, que hunc angorem augere possunt; siveque remanet qualis esset in raptu ab Crucifixio, strata a sensibus, & potenter quoad omnia, que z. Noct. ad hanc leniendam pueram possent esse propriebus. Quare intellectus vigilat, ac non sus perficilib. z. cia penetrat causam doloris justam, quam habet cap. 12. sentiendi DEI absentiam, ac foler tunc divina & Cant. Majestas tam singulari vivacitate noritatem sui, a 3. Nam, nam præbere, ut aucta pena cogatur, eriamus amor. § 1. nolit, magnos clamores edere, quantutvis haec & seqq. anima magna potest tolerari; ego aliquando & Joseph, vidi in hoc statu personam quamdam constitutam, que vere vitam exhalar videbatur, & Maria hoc mihi non videbatur mirum, quia haec pena Tom. 1. exponit habentem eam magno mortis periculo, Ascens. & quamvis parum dure, tamen relinquit corpus anima ad propositum contrahit ac divulsum, & pulsi ita a Deum perierit, ac si esset proximus morti.

lib. 3. cap. Et infra pauca interposita prosequitur: Jure anima videatur esse inter celum & terram, & nulam gressus a ecclio consolacionem habet, neque est terra veniam in omninem admittit. Quare manet quasi crucifixa paradisi lib. in celum & terram omnino delorsa; a nostra parte harum consolationem aliam recipi. cap. 28 piens, quia ea, quae de celo descendit, est, ut iam dixi, quodam DEI notitia admirabilis, supra omnem id, quod desiderare possumus. Hoc inquam magis animam cruciat, quia omnino augeri desiderium morienti, & esse cum Christo, itaque in eo videri haec in genere pena aliquando abstrahit animam a leonibus, quamvis parum dure. Demum sunt quasi mortis transitus & angustiae.

Deinde inferiu subiungit: Hec pena animam mortis periculo vere exponit, quod ego experientia compicio, quia cum aliquando gravissimis mortis oppressa mortis periculum subierit, non dobito quin istud periculum non fuerit aliis dissimile. Hujus vero pene dignitatem & excellentiam, Cap. 20. sua vita. His verbis confirmat; qui hanc penam sentire solent, tam eam extimant, ut nulla ratione hunc favorem divinum pro quacunque alia gratia, etiam a DEO infusa, commutarent, quare cum in principio predictam penam sentiens timore corporis, Dominus statim ab hoc timore me liberavit accelerans istam penam, dicens: Ne timeas, quia inter alias gratias tibi a me colatas, hac est penequa, quare eam magni magisque debes estimare. Hoc B. Mater Teresa.

Ex hac doctrina tria nostro proposito conducta colligo. Primum hujusmodi penam, five afflictionem esse maximam ac nobilissimam gratiam a DEO purissimis mentibus concessim. Secundum vi huius penam, & afflictionis animam divinam a sensibus abstrahi. Tertium, hujus penea acerbitudinem aliquando adeo exercere, ut evidenter mortis periculum eam iuveniens exponaatur.

Duximus secundum, Virginem sanctissimam assertum: plane in passione ac morte Christi Domini dolores sustinuit; quod ipsis predictum fuerat a Simeone illis verbis: Tuam ipsius animam pertransibit gladius. Luce 2. Duximus quippe gladio SS. Virginis anima ex tempore transfixa fuit, Primo amoris gladio anima ejus inimicis sa-

cata; nam cum ard. nullum est Filium suum diligenter, non poterit non eodem gladio, quo ipse transfixus fuit, illa quoque transfigi: amor enim aliquando gladio comparatur, atque anteque animam vulnera dicuntur: juxta illud: Vulnera sic cor meum soror mea. Canic. 4. c. Cum enim CHRISTUS, & MARIA unum essent per dilectionem, quia anima potius est ubi amat, quam ubi animat, omnes angustias ac dolores Christum afflentes, maris etiam viscera seriebant.